edital. Ato continuo, a Comissão após análise da Proposta Comercial e planilha de 
verificação da exequibilidade dos preços propostos, resolve CLASSIFICAR em PRIMEIRO 
lugar a empresa: CÓDIGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., pelo valor total 
proposto de R$ 1.526.249,70 (Um milhão, quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e quarenta 
e nove reais e setenta centavos) e julgá-la VENCEDORA pelo menor valor total proposto. 
Tendo em vista que, não houve a intenção de recorrer da decisão de classificação, a 
Presidente da Comissão determinou o encaminhamento do presente processo à Secretaria

[...]

CNPJ Nº 02.243.019/0001- 94, o objeto da licitação para Contratação de Empresa de 

Engenharia para Execução da Reforma do CRAS PIRATININGA, sob o regime de empreitada,  

com a elaboração dos Projetos Executivos de Arquitetura, Estrutura, Elétrica e Hidráulica, pelo 

menor valor proposto de R$ 346.127,66 (Trezentos e quarenta e seis mil, cento e vinte e sete 

reais e sessenta e seis centavos). Publique-se. Após, encaminhar a Secretaria de Finanças e 

Departamento Central de Licitações e Compras para as providencias sequenciais necessárias. 

Osasco, 24 de janeiro de 2020. 

Antônio Claudio Flores Piteri

[...]

REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE OSASCO, LOCALIZADO NA PRAÇA 21 DE 

DEZEMBRO, CENTRO, OSASCO/SP, conforme exigências, quantidades e demais 

especificações contidas no Edital de Tomada de Preços nº 016/2019 e seus anexos e na 

Carta Proposta da CONTRATADA; Valor: R$ 87.990,40 (oitenta e sete mil, novecentos e 

noventa reais e quarenta centavos); Vigência: 03 (três) meses. 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
Diretora do Departamento Consultivo 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 

1 

PORTARIA Nº 003/2020 DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

[...]

11.821/2018, ​HOMOLOGO ​o Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos          

adotados pela Comissão Permanente de Licitações, e ​ADJUDICO à empresa ​TETO           

CONSTRUTORA S/A ​, inscrita no CNPJ nº 13.034.156/0001-35, o objeto da licitação pelo            

valor global de R$ 940.089,79 (Novecentos e quarenta mil, oitenta e nove reais e setenta               

e nove centavos). 

Osasco, 28 de janeiro de 2020 

José Toste Borges 
Secretário de Educação  

Rua Eclísio Viviane, 126- Vila Osasco – Osasco/SP – CEP 06018-140 PABX (11) 9651-9499 
Homepage: ​www.osasco.sp.gov.br​ – e-mail:​  ​assessoriagabinete.sed@osasco.sp.gov.br

[...]

Municipal n.11.750/2018, autorizo o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, 
parágrafo único, da Lei Federal n.8.666/93, da  Empresa Centro Automotivo 
Papaleguas, estabelecida na Rua Silverio Pereira Jordão, 94 – Poá, inscrita no CNPJ 
33.113.593/0001-51, pelo valor total de R$147.003,51 (Cento e Quarenta e Sete Mil, 
Três Reais e Cinquenta e Um centavos), referente ao período de Novembro/2019. 

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
pagamento e, após, para a Secretaria de Assuntos Jurídicos para providências

[...]

Municipal n.11.750/2018, autorizo o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, 
parágrafo único, da Lei Federal n.8.666/93, da  Empresa Maxlav Lavanderia 
Especializada, estabelecida na Rua 229 vigato – 520, Dist. Industrial, inscrita no CNPJ 
15.046.859/0001-09, pelo valor total de R$326.700,05 (Trezentos e Vinte e Seis Mil, 
Setecentos Reais e Cinco Centavos), referente ao período de Dezembro/2019. 

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
pagamento e, após, para a Secretaria de Assuntos Jurídicos para providências